WOhR0
REPUBLICA DE CHILE M\-\“\C\(?)PE\ 9\5

PROVINCIA DE LINARES \ M“NF A
ILUSTRE MUNICIPALIDAD \ €Q andf
BSE ¥ T R O X P%S A
Secretaria Comunal Planificacién \ v

WA
DECRETO EXENTO N°2- 610 Oﬂc\/
RETIRO, | § AGO

VISTOS:

1°.- Decreto Exento N° 4.032 de fecha 14 de diciembre 2017, que

aprueba el Presupuesto Municipal afio 2018.
2°.- La Ley N° 19.886.- “Ley de Bases sobre Contratos Administrativos
de Suministro y Prestaciones de Servicios” y su reglamento.

3°.- El Decreto Exento N° 2.112 de fecha 25 de junio del 2013 que fija
procedimiento interno relacionado con visaciones de las resoluciones de adquisicion.

4°.- Las facultades que me confiere la Ley N°18.695 de 1988 “Organica
Constitucional de Municipalidades”, y sus modificaciones.

CONSIDERANDO:

1.- El Proyecto “Construccion de Piscina Recreativa Cesfam ™.

2.- La necesidad de contar con el proyecto que contenga calculo
estructural: Memoria de calculo, planos de ingenieria, especificaciones técnicas, subsanacion de
observaciones entre otras.

3.- El tiempo que conlleva la licitacion publica.

4.- La Cotizacion del Sefior Alex Villalobos Garcia, Ingeniero
Civil, Rut N° 16.292.767-1, por la suma de $1.111.111 imp. 10% incluido.

5.- Art. 10.- punto 7, letra m) del Reglamento de la Ley N°
19.886.- “Ley de Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro y Prestaciones de Servicios”

DECRETO:

1.- ADQUIERASE, via trato directo los servicios profesionales
del Sr. Alex Villalobos Garcia, Ingeniero Civil, Rut N° 16.292.767-1, para realizar “Calculo estructural a
Piscina Adulto de una superficie 176 m2 x 1.2. metros de alto y Piscina Nifios de 18.5 m2 de superficie
por 0.5 metros de alto”, que incluye:

a.- Memoria de calculo

b.- Planos de ingenieria

c.- Especificaciones técnicas

d.- Subsanacién de observaciones

e.- Presupuesto

Pagando la suma de $1.111.111.- impuesto incluido, contra recepcion
por parte de la Municipalidad de Retiro del proyecto y boleta de honorarios y la certificacion de los servicios por
medio de la SECPLA.

2°.- IMPUTESE, el presente decrejo al item 31.01.002.002 “Otros
Estudios y/o Disefios afio 2018” por el monto de $1.111.111.- Imp. Incluido. ’

ANOTESE, COMUNIQ Y ARCHIVESE EL ORIGINAL.

\\\’“\UFA'(/O ‘
b % RIGH RAMII
JEFE ADM. ALCALDE
Y FINANZAS ’

B Y FINANZAS
bktaria Financiera

JEFE DEPSXO-DE
Autorizacion Presupu

ARDO BAYER TORRES
P~ SECRETARIO-MUNICIPA

—




